

میش مرغ در غرب ایران باقی مانده است. با وجود تعداد کمی که از این گونه وجود دارد، تنوع ژنتیک آن مناسب است و با زادآوری می‌تواند خود را احیا کند.

این پرند در بخش عمده‌ای از غرب کشور وجود دارد.

از سیلاب‌های استان اصفهان توسط پروژه‌های آبخیزداری مهار و استحصال می‌شود بنابراین خطر وقوع پدیده سیلاب و سیلاب کماکان وجود دارد. میزان مهار، رفع خطر و استحصال سیلاب‌ها ارتباط مستقیم با تعداد و گستردگی پروژه‌های آبخیزداری دارد، بنابراین باید برای رفع خطر این پدیده، مناطق بیشتری زیر پوشش قرار بگیرند.

احداث ۱۷ نیروگاه خورشیدی

برای نخستین بار در کشور در حوزه قانون هوای پاک در دولت سیزدهم اعتبارات ماده ۲۳ قانون هوای پاک به صندوق ملی محیط‌زیست واریز شد. سجاد انجم شعاع، مدیرعامل صندوق ملی محیط‌زیست گفت: امسال صندوق اعتبار ۲۰۰ میلیارد ریالی را برای ارائه تسهیلات از این محل، جهت تعویض تاکسی‌های فرسوده و توسعه نیروگاه‌های انرژی تجدیدپذیر پرداخت کرده است. پرداخت تسهیلات به حدود ۶۵۰ تاکسی در سال گذشته تصویب شد و صندوق در فاز اول آن برای ۴۹ تاکسی با همکاری شهرداری تبریز تسهیلات پرداخت کرد و در نظر داریم که تسهیلات مورد نیاز ۱۰۰۰ دستگاه تاکسی در شهر اصفهان نیز در فاز بعدی تامین شود. وی با تأکید بر اینکه شهرهای قم و اراک در نوبت بعدی پرداخت تسهیلات تاکسی‌های فرسوده قرار دارند، ادامه داد: تسهیلات مورد نیاز برای راه‌اندازی ۱۷ نیروگاه تجدیدپذیر در اصفهان نیز مصوب شده است. شهرهای شیراز و تهران نیز در رتبه‌های بعدی قرار دارند.



«خورشید» دوباره آفتابی شد

بهرام علی‌ظاهری، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست سمنان: خورشید یوزپلنگ ماده و ۴ تولدش در زیستگاه توران و توسط رهگذران مشاهده شده است. عمر توله‌های این یوز بیش از ۸ ماه است. تصویر این خانواده بارها از طریق دوربین‌های تله‌ای در پارک ملی توران ثبت شده است.



اجرای ۲۰ برنامه عملیاتی برای قانون هوای پاک

علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست: بیش از ۲۰ برنامه عملیاتی و بین دستگاهی از ابتدای دولت برای اجرایی کردن قانون هوای پاک اجرا شد. با وجود مشکلات و موانع، دولت برای کاهش آلودگی هوا و اجرای قانون هوای پاک با هماهنگی دستگاه‌های مختلف اقدامات قابل توجهی را انجام داده است.

بازار ۶۰۰ میلیون دلاری گیاهان دارویی

۸۵۱ تن گیاه دارویی از ابتدای سال از رویشگاه‌های طبیعی ایران به بازارهای جهانی تریق شد

**گزارش - الهام مصدقی راد**  
روزنامه‌نگار

۱۱۴ اقلیم طبیعی در جهان شناخته شده که حدود ۱۱ اقلیم از این تعداد در ایران وجود دارد و بستر رویش انواع گیاهان دارویی هستند. گیاهان دارویی معمولاً کم‌آب‌بر هستند و با قرار گرفتن در تنش‌های گرم و خشکی، ماده مؤثرشان آزاد می‌شود و خاصیت‌شان افزایش می‌یابد. حدود ۸۶۰۰ گونه گیاهی در ایران شناسایی شده که ۲۳۰۰ گونه دارویی است و به صورت مستقیم یا در حوزه دارویی، بهداشتی، مکمل‌های غذایی و... کاربرد دارند.

**۵/۸ میلیون هکتار**  
سطح رویشگاه‌های طبیعی گیاهان دارویی کشور

**۴۵۱۰۰۰ هکتار**  
توسعه رویشگاه‌های گیاهان دارویی تا پایان سال ۱۴۰۱

**۸۵۱ تن**  
صادرات گیاهان دارویی از ابتدای سال جاری تاکنون

**۱۵۹۲ طرح**  
بهربرداری گیاهان دارویی در حال اجرا در کشور

**۸۸۰۰ تن**  
بهربرداری گیاهان دارویی در فاصله سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۲

**۱۰۰ میلیارد دلار**  
ارزش تجارت جهانی گیاهان دارویی

**۷۱۲۰ تن**  
صادرات گیاهان دارویی طی سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۲

**۱۷ استان**  
کشور طرح بهره‌برداری گیاهان دارویی دارند.

**۲۳۰۰ گونه**  
گیاه دارویی ایران با کاربرد درمانی

**۸ کشور**  
آلمان، فرانسه، ایتالیا، هندوستان، ترکیه و امارات؛ بازار صادراتی گیاهان دارویی ایران



خام‌فروشی گیاهان دارویی

ترحم بهسزاد، مدیرکل مرع سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری: سازمان منابع طبیعی نقشی در جلوگیری از صدور خام گیاهان دارویی ندارد و تنها به‌عنوان عضوی از شورای راهبردی گیاهان دارویی به سازمان غذا و دارو، وزارت صحت و... پیشنهاد ورود به این عرصه را داده‌ایم تا از صادرات خام جلوگیری شده و به حوزه فرآوری محصولات و صادرات آنها ورود کنند. بهرهمندی ایران از اقلیم متفاوت و وسعت حدود ۶ میلیون هکتاری رویشگاه‌های گیاهان دارویی در این سرزمین، فرصت بسیار مغتنمی برای بهره‌برداری درست، ورود جدی‌تر به عرصه فرآوری، ایجاد اشتغال، صادرات تخصصی‌تر در حوزه محصولات فرآوری‌شده و ارزش‌آوری بالاست. مشکلاتی از جمله عدم تخصیص ردیف اعتباری مستقل برای حفاظت و اصلاح و توسعه گیاهان دارویی و کمبود نیروی لازم و متخصص، ظرفیت‌های ارزنده و پنهان این حوزه را همچنان راکد نگاه داشته است. از سال ۵۸ تاکنون ۵۶۴ میلیارد تومان به مدیریت مرع اختصاص یافته که با توجه به وسعت مرع، سهم هر هکتار تنها ۱۵۵ تومان است.

فعالیت دوباره بازارچه مرزی شیخ‌صله



فعالیت دوباره بازارچه مرزی شیخ‌صله در ثلاث باباجانی کرمانشاه باعث اشتغال‌زایی برای ۵۰۰ کولبری شده است. روابط عمومی فرمانداری ثلاث باباجانی با اعلام این خبر به همشهری گفت: «فعالیت بازارچه مرزی شیخ‌صله به‌علت برخی ناهماهنگی‌ها در دوطرف مرز از سوی طرف عراقی متوقف شده بود. بازگشایی این بازارچه مرزی موجب فعالیت کولبری روزانه ۵۰۰ نفر کارگر در معبر کولبری شیخ‌صله شده که در مجموع همگی از فعالیت کولبری آنان یک میلیارد تومان وارد شهرستان ثلاث باباجانی می‌شود.» هادی محمدی درباره اقلامی که کولبران از مرز وارد این بازارچه می‌کنند، افزود: «اقلامی که در این دادوستد وارد شهرستان می‌شود ۱۵ مورد است که شامل چرخ‌گوشت، غذاساز، زودپز، میوه‌خشک‌کن، همزن، خردکن، چای‌ساز، کیک‌پز، کتری، قوری، سرخ‌کن، آیمپوه‌گیری، پتو، ششوار و گوشت‌کوب برقی است.» بازارچه فعلی شیخ‌صله بسیار کوچک است که به گفته محمدی، به‌زودی بازارچه‌ای مناسب و مسقف برای جذب مخاطبان و رونق بازارچه مرزی شیخ‌صله راه‌اندازی می‌شود. محمدی، رونق بازارچه‌های مرزی را موجب تقویت اقتصاد و معیشت مرزنشینان دانست و ادامه داد: «بیش از این جوانان شهرستان ثلاث باباجانی برای کارگری به شهرستان‌های اطراف می‌رفتند، ولی بازگشایی دوباره بازارچه مرزی شیخ‌صله سبب شده تا فعالیت کولبری و درآمدزایی خود را از سر بگیرند.» بازارچه شیخ‌صله در شهرستان ثلاث باباجانی و در نزدیکی روستای مرزی شیخ‌صالح از سال ۱۳۷۵ بنا شده است. راه اصلی آن از شهرستان جوانرود به شهرستان ثلاث باباجانی ۱۰۰ کیلومتر است. ثلاث باباجانی با کشور عراق ۲۰ کیلومتر مرز مشترک دارد و فعالیت تجاری و بازرگانی در گمرک و بازارچه شیخ‌صله در این شهرستان انجام می‌شود. تمرکز بر راه‌اندازی و بازگشایی بازارچه‌های مرزی از ابتدای سال با هدف توانمندسازی مرزنشینان و توسعه اقتصادی جامعه مرزنشین در دستور کار است و نوید فعالیت بازارچه‌های جدید در استان‌های مرزی تا پایان سال نیز داده شده است. ۳ بازارچه مرزی از ابتدای سال راه‌اندازی شده و ۱۳ بازارچه مرزی نیز به‌زودی افتتاح می‌شود. محمود اولاد، کارشناس اقتصاد پیش از این به همشهری گفته بود که هر چه تجارت بین کشورهای ازا دتر باشد و مبادلات سریع‌تر انجام شود، حرکت در مسیر توسعه اقتصادی نیز بیشتر در جریان خواهد بود و راه‌اندازی و رونق بازارچه‌های مرزی موجب بهبود زندگی مرزنشینان و ایجاد کسب‌وکارهای جدید می‌شود؛ بازارچه‌هایی که در جریان نابرابری فرصت‌های اقتصادی در مناطق مرزی کشور، جلوگیری از مهاجرت مرزنشینان و نگهداشت جمعیت در روستاهای مرزی حرف اول را می‌زند.

روستاهای استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، کردستان، اصفهان و اردبیل گرفتار برف شده‌اند که اغلب‌بازراه‌های روستاها بازگشایی شده و برف این مناطق نیز به وضعیت پایدار رسیده است.

روستاها در محاصره برف

عملیات بازگشایی راه‌های روستایی ادامه دارد، اما همچنان ۱۳۳ روستا در محاصره برف هستند



مدیرعامل شرکت گاز لرستان گفت: ۳۹۰ روستا و ۲ شهر این استان از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تاکنون از خدمات گاز بهره‌مند شده‌اند. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز لرستان، گرم‌گذرزی افزود: همچنین ۱۲۰۶ واحد تولیدی، صنعتی و کشاورزی استان نیز از ابتدای دولت سیزدهم گازرسانی شده‌اند.

رئیس‌کل دادگستری یزد از احیای ۱۵ واحد تولیدی و صنعتی با اشتغال‌زایی ۵۰۴ نفر در استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی دادگستری یزد، غلامعلی دهشیری گفت: با برگزاری جلسات اقتصاد مقاومتی، بازپیدهای مستمر از واحدهای تولیدی، صنعتی و شرکت‌های دانش‌بنیان کمک مؤثری در حمایت از ۱۶۰ واحد تولیدی در استان انجام شد که نتیجه این جلسات منجر به رفع مشکل و احیای این تعداد واحد تولیدی و صنعتی در استان شد.



مالج پاشی در شن‌زارها

بیش از ۶۰ سال از نخستین مالج‌پاشی در شن‌زارهای خوزستان می‌گذرد و این زمان طولانی هم نتوانسته میان موافقان و مخالفان استفاده از مالج‌تفاهمی ایجاد کند. موافقان مالج‌پاشی تبدیل ۶۳ هزار هکتار از شن‌زارهای خوزستان به جنگل‌های دست‌کاشت را دلیل بر موفقیت طرح می‌دانند و مخالفان به از بین رفتن اکوسیستم طبیعی شن‌زارها آسیب به محیط‌زیست اشاره می‌کنند. عکس ایرنا

مکت

کارشناس سازمان هواشناسی کشور به همشهری گفت: «بارش‌های جدید از پنجشنبه آغاز می‌شود و در استان‌های ساحلی درای‌خیز به شکل باران همراه با وزش باد شدید و کاهش دماست. بارش در ارتفاعات به شکل برف است.» کبری رفیعی افزود: «انتظار می‌رود روز جمعه (۲۹ دی) با توجه به اینکه موجی جدید از مناطق جنوبی عبور می‌کند، در استان‌های واقع در جنوب شرق کشور بارش پراکنده، گبار پراکنده همراه با بارند و برف و وزش باد شدید موقتی داشته باشیم.» به گفته رفیعی، روز شنبه (۳۰ دی) در بیشتر مناطق کشور جو پایدار و آرام خواهد بود.